
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

GIUNTA COMUNALE N. 97 del 04-04-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  quattro del mese di aprile, alle ore 12:30, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale,
nelle persone dei signori:

Bianchi Sara Clorinda ASSESSORE-CONSIGL. P

San Severino Marche, cod. 047 MC 043

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA

Bianconi Vanna

Orlandani Jacopo ASSESSORE-CONSIGL. P

VICE-SINDACO P

Paoloni Paolo ASSESSORE-CONSIGL. P

Piermattei Rosa

Assegnati n. 6. In carica n. 6. Assenti n.    0. Presenti n.   6.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il VICE SEGRETARIO COMUNALE Dott.
Tapanelli Pietro

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra Piermattei Rosa, nella
sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta comunale alla discussione sull'oggetto sopra  indicato.

SINDACO

Antognozzi Tarcisio ASSESSORE-CONSIGL. P

P

Oggetto:
ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI UN ESECUTORE TECNICO ADDETTO
ALLA SEGNALETICA CAT. B1 PER IL PERIODO DAL 16/04/2018 AL
31/12/2018.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 04-04-2018 - Pag. 2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta n. 107/2018 predisposta dal Responsabile del Procedimento, che di seguito si
riporta integralmente:

====================

Visto l’art. 1 c. 424 della Legge 23/12/2014 n.190 (Legge di stabilità 2015) e s.m.i. che testualmente
recita “Le regioni e gli enti locali, per gli anni 2015 e 2016, destinano le risorse per le assunzioni a
tempo indeterminato, nelle percentuali stabilite dalla normativa vigente, all'immissione nei ruoli
dei vincitori di concorso pubblico collocati nelle proprie graduatorie vigenti o approvate alla data
di entrata in vigore della presente legge e alla ricollocazione nei propri ruoli delle unità
soprannumerarie destinatarie dei processi di mobilità. È fatta salva la possibilità di indire, nel
rispetto delle limitazioni assunzionali e finanziarie vigenti, le procedure concorsuali per il
reclutamento a tempo indeterminato di personale in possesso di titoli di studio specifici abilitanti o
in possesso di abilitazioni professionali necessarie per lo svolgimento delle funzioni fondamentali
relative all’organizzazione e gestione dei servizi educativi e scolastici, con esclusione del personale
amministrativo, in caso di esaurimento delle graduatorie vigenti e di dimostrata assenza, tra le
unità soprannumerarie di cui al precedente periodo, di figure professionali in grado di assolvere
alle predette funzioni. Esclusivamente per le finalità di ricollocazione del personale in mobilità le
regioni e gli enti locali destinano, altresì, la restante percentuale della spesa relativa al personale di
ruolo cessato negli anni 2014 e 2015, salva la completa ricollocazione del personale
soprannumerario. Fermi restando i vincoli del patto di stabilità interno e la sostenibilità finanziaria
e di bilancio dell'ente, le spese per il personale ricollocato secondo il presente comma non si
calcolano, al fine del rispetto del tetto di spesa di cui al comma 557 dell'articolo 1 della legge 27
dicembre 2006, n. 296. Il numero delle unità di personale ricollocato o ricollocabile è comunicato al
Ministro per gli affari regionali e le autonomie, al Ministro per la semplificazione e la pubblica
amministrazione e al Ministro dell'economia e delle finanze nell'ambito delle procedure di cui
all'accordo previsto dall'articolo 1, comma 91, della legge 7 aprile 2014, n. 56. Le assunzioni
effettuate in violazione del presente comma sono nulle;

VISTO l’art. 1 c. 234 della L 208 del 28/12/2015 che prevede che il completamento della
ricollocazione in ambito regionale di cui all’art. 1 c. 424 L 190/2014 sia reso noto mediante
comunicazione pubblicata nel portale “mobilita.gov” a conclusione di ciascuna fase del processo
disciplinato dal DM 14 settembre 2015 del Ministro per la semplificazione e la pubblica
amministrazione;

DATO ATTO che ad oggi la Regione Marche ha provveduto alla riallocazione di tutto il personale
in esubero, a seguito della riforma delle provincie, e che sono state ripristinate le normali capacità
assunzionali per gli enti locali, seppur con percentuali di turn over ridotte al 25% per il
2016, 2017 e 2018, da calcolarsi sui cessati dell’anno precedente (cfr. l’art. 1, comma 228,
della L. 208/2015);



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 04-04-2018 - Pag. 3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Considerato comunque che le assunzioni a tempo determinato sono escluse dal blocco
assunzionale individuato dall’art. 1 c. 424 della Legge 23/12/2014 n.190 (Legge di stabilità 2015);

Verificato il carattere eccezionale e temporaneo dovuto alla situazione di emergenza e constatato
che il dipendente Falistocco Armando è stato assegnato provvisoriamente al Servizio Segnaletica e
che per la sua specifica mansione di “autista spazzatrice” risulta utile che ritorni alla struttura di
appartenenza;

Visto che con l’approssimarsi della stagione estiva tornano numerose manifestazioni ed iniziative
che richiedono, tra l’altro, l’apposizione di segnaletica stradale ed ulteriori adempimenti di
competenza del servizio che non può essere svolto dal coordinatore Cialoni Luciano, risulta
necessario disporre l’assegnazione di personale esecutivo/continuativo che affianchi il
coordinatore Cialoni  ai fini del Servizio Segnaletica Stradale di cui alle materie attribuite alla
Polizia Municipale;

Visto che a seguito di tale riorganizzazione è emersa la necessità di provvedere all’assunzione a
tempo determinato di un esecutore addetto alla segnaletica, aumentando temporaneamente ed
eccezionalmente la forza lavoro all’interno del servizio suddetto;

Verificato che la suddetta assunzione rispetta tutti i limiti relativi alle spese di personale;

Visto il decreto di nomina a Responsabile dell’Area Vigilanza n. 85 del 19/05/2003;

Quanto sopra premesso si propone di deliberare quanto appresso specificato.

Di demandare al responsabile dell’Area Amministrativa l’espletamento delle procedure1.
necessarie per l’assunzione a tempo determinato di una unita professionale, con profilo di
esecutore, Cat. giuridica ed economica B1, per il periodo 16/04/2018 – 31/12/2018;
Di imputare la spesa necessaria per il pagamento delle competenze stipendiali e dei2.
contributi a carico dell’Ente come di seguito indicato:  € 14.150,00 al Cap. 1970/02, € 5.250,00
al Cap. 1980/02 ed € 1.220,00 al Cap. 355/17 del Bilancio di Previsione per l’anno 2018.

Inoltre, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza;

P R O P O N E

– Di dichiarare l’atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile dell’Area Vigilanza
F.to    Sinobaldo Capaldi

===============



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 04-04-2018 - Pag. 4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Ritenuto che la stessa risponde ai fini di questa Amministrazione Comunale, che intende
adottarla nel suo contenuto;

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1,
del Decreto Legislativo n. 267/2000, sono stati espressi i seguenti pareri:

parere favorevole sulla regolarità tecnica;

parere favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di approvare la premessa come parte integrante del presente disposto.1.
Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa l’espletamento delle procedure2.
necessarie per l’assunzione a tempo determinato di una unità professionale, con profilo di
esecutore addetto alla segnaletica, Cat. giuridica ed economica B1, per il periodo 16/04/2018
– 31/12/2018.
Di imputare la spesa necessaria per il pagamento delle competenze stipendiali e dei3.
contributi a carico dell’Ente come di seguito indicato:  € 14.150,00 al Cap. 1970/02, € 5.250,00
al Cap. 1980/02 ed € 1.220,00 al Cap. 355/17 del Bilancio di Previsione per l’anno 2018.

====================
Inoltre la Giunta Comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d'urgenza;
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A
- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 18/8/2000, n. 267.

=====================



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 04-04-2018 - Pag. 5 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to CAPALDI SINOBALDO

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to PIERETTI CRISTINA

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Piermattei Rosa F.to Tapanelli Pietro

Prot. N. 11260                                             li 27-04-18

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, con
contemporanea comunicazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

Il Funzionario
F.to Tapanelli Pietro

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
Tapanelli Pietro

Si   certifica    che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal    27-04-18                    al   11-05-18                 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to


